1

证券代码：600704         证券简称：物产中大       公告编号：2023-001

物产中大集团股份有限公司

关于下属子公司完成认购物产中大金轮蓝海股份

有限公司非公开发行股票的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

为抓住线缆、不锈钢两大产业板块在经济发展“新常态”下的发展机遇，公

司控股子公司物产中大元通实业集团有限公司（以下简称“元通实业”）、全资

子公司物产中大（浙江）产业投资有限公司（以下简称“产投公司”）以

75,075.3793 万元受让物产中大金轮蓝海股份有限公司（原名“金轮蓝海股

份有限公司”，以下简称“物产金轮”、“金轮股份”）38,606,513 股股份，

约占当时金轮股份总股本的 22.00%。上述股份已完成过户，详见公司于

2022 年 6 月 16 日披露的《物产中大关于子公司收购金轮蓝海股份有限公司

控股权标的股份过户完成的公告》（2022-047）。

2022 年 5 月 17 日，物产金轮披露《2022 年度非公开发行 A 股股票预

案》，元通实业和产投公司拟参与认购本次非公开发行并签署相关认购协议，

详见公司于 2022 年 5 月 18 日披露的《物产中大关于子公司认购金轮蓝海股

份有限公司非公开发行股票的提示性公告》（2022-043）。

近日，公司收到元通实业、产投公司发来的《股份登记申请受理确认书》，

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司已于 2023 年 1 月 31 日受理本次

新股登记申请材料。本次物产金轮向元通实业、产投公司定向发行新股股数

为 31,070,831 股，发行价格为 10.23 元/股，认购金额为 31,785.46 万元，

其中，元通实业认购 21,749,582 股、产投公司认购 9,321,249 股。根据物产

金轮披露的《2022 年度非公开发行股票发行情况报告书暨上市公告书》，本

2

次新增股份上市日为 2023 年 2 月 10 日。

本次非公开发行股份上市后，公司通过元通实业、产投公司合计持有物

产金轮 69,677,344 股股份，其中，元通实业持有 48,774,141 股，产投公司

持有 20,903,203 股，约占本次非公开发行后物产金轮总股本的 33.73%，公

司为物产金轮的间接控股股东。物产金轮自 2022 年 6 月起将纳入公司合并

报表范围。

特此公告。

物产中大集团股份有限公司董事会

2023 年 2月 3日